СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.11.2021 г.                                                  № 37
О  передаче отдельных полномочий

МО Оржицкое сельское поселение на 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение четвертого созыва:

решил:
1. Передать с 01.01.2022 г. муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществление следующих вопросов местного значения поселения, касающихся исполнения полномочий, предусмотренных ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.1. п.п. 4 только в части организация в границах поселения газоснабжения населения.

2. Заключить между Местной администрацией МО Оржицкое сельское поселение и Администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соглашения о передаче указанных в п. 1 настоящего решения полномочий на срок с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.
3. Для осуществления указанных полномочий предусмотреть в бюджете МО Оржицкое сельское поселение межбюджетный трансферт в сумме 30000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек бюджету МО Ломоносовский муниципальный район на осуществление указанных полномочий.

4. Установить, что полномочия считаются переданными со дня подписания между муниципальным образованием Оржицкое сельское поселение и муниципальным образованием Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соответствующих соглашений, но не ранее 01.01.2022 года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                                                                 Л.П. Глазунова